
 

令和７年８月４日  

 

 

報道関係 各位 

 

 

                                田辺市農林水産部 

梅振興室長 西尾 浩樹  

 

 

祝 田辺市20周年・世界農業遺産 10周年 

「田辺へ来てら！ 梅干し配布キャンペーン」の実施について 

 

貴社ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素は、梅振興事業にご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 

さて、当室が事務局を務めます「紀州田辺うめ振興協議会（会長：真砂充敏田辺市長）」では、下

記の目的のため、「田辺へ来てら！ 梅干し配布キャンペーン」を実施します。 

 

 

【目的】 

 ・「田辺市 20周年」を記念し、地元の方・観光客を対象に田辺市の特産物である梅に触れていた

だく。 

・「みなべ・田辺の梅システム」が世界農業遺産登録 10周年を迎えるにあたり、世界農業遺産及

び梅干しのＰＲを図る。 

・梅干しを食べていただく機会を提供し、新規の梅干しファンを獲得するとともに、当地方が梅

の産地であることを認識していただく。 

・夏場の熱中症・夏バテ予防に地元特産の梅干しを活用していただく。 

 

【内容】 

  配 布 物：個包装梅干しの配布、熱中症予防に梅干しのＰＲチラシ 

配布施設：田辺市観光センター、田辺市街なかポケットパーク、熊野古道館、熊野本宮館等 

配布個数：合計8,000個 

期    間：令和７年８月５日（火）～ 

配布方法：受付カウンター等に置いている梅干しを自由にお取りいただきます。 

おひとり様１個を基本とします。 

 

     

 

 

 

 お問合せ先 

 田辺市梅振興室：吉田、田中、西尾 

 内 線：２９３４ 

 ＴＥＬ：０７３９（２６）９９５９ 




